
Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 201148 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300048

PROCESSO: 25748.298004/2011-04
RUA DUQUE DE CAXIAS, Nº 345, SALA 101
BAIRRO: CENTRO
MUNICÍPIO: ANCHIETA
UF: ES
CEP: 29.230-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.468, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda am-
parado pela RDC 346, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Cancelar Autorização de Funcionamento de Empresas
em conformidade com o disposto no anexo, por expiração de pra-
zo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: DROGARIA PAULISTANA LTDA
AUTORIZ/MS: k756-6HHH96Y8
CNPJ: 06.974.740/0001-05
PROCESSO Nº. 25756.204095/2011-91
ENDEREÇO: PRAÇA CAPITÃO FRAZÕ, Nº. 913
BAIRRO: SETOR SANTA GENOVEVA
MUNICÍPIO: GOIÂNIA
UF: GO
CEP: 74.672-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Comércio de cosméticos, produtos de higiene, die-
téticos, perfumes e correlatos; dispensação de medicamentos..

RESOLUÇÃO - RE No- 2.469, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº. 346, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresa
em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: DROGARIA PAULISTANA LTDA
AUTORIZ/MS: 2.05819.0
CNPJ: 06.974.740/0001-05
PROCESSO Nº. 25756.204095/2011-91
ENDEREÇO: PRAÇA CAPITÃO FRAZÕ, Nº. 913
BAIRRO: SETOR SANTA GENOVEVA
MUNICÍPIO: GOIÂNIA
UF: GO
CEP: 74.672-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Comércio de cosméticos, produtos de higiene, die-
téticos, perfumes e correlatos; dispensação de medicamentos.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.470, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda am-
parado pela RDC 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Cancelar Autorização de Funcionamento de Empresas
em conformidade com o disposto no anexo, por expiração de pra-
zo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: OLIVEIRA MARINI SERVIÇOS AUXILIARES DE
TRANSPORTE AEREO LTDA
AUTORIZ/MS: UK2786H096H7
CNPJ: .00.489.868/0001-05
PROCESSO Nº. 25351.574748/2008-51
ENDEREÇO: PRAÇA CAPITÃO FRAZÕ, S/N - AEROPORTO DE
GOIÂNIA
BAIRRO: SETOR SANTA GENOVEVA
MUNICÍPIO: GOIÂNIA
UF: GO
CEP: 74.672-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários,
portos, organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.471, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC nº. 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento de Empresa
em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: OLIVEIRA MARINI SERVIÇOS AUXILIARES DE
TRANSPORTE AEREO LTDA
AUTORIZ/MS: UU2786H096W7 (9.03761.2)
CNPJ: .00.489.868/0001-05
PROCESSO Nº. 25756.301820/2011-91
ENDEREÇO: PRAÇA CAPITÃO FRAZÕ, S/N - AEROPORTO DE
GOIÂNIA
BAIRRO: SETOR SANTA GENOVEVA
MUNICÍPIO: GOIÂNIA
UF: GO
CEP: 74.672-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, embarcações, aeronaves, terminais aquaviários,
portos, organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados

RESOLUÇÃO - RE No- 2.472, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

FILIAL
EMPRESA: LÍDER SIGNATURE S/A
AUTORIZ/MS: G5L3-Y335-4H4Y VALIDADE: 24/05/2012
CNPJ: 04.146.040/0017-64
PROCESSO: 25748.758867/2009-61
ENDEREÇO: AVENIDA FERNANDO FERRARI, Nº 3800- AE-
ROPORTO DE VITÓRIA
BAIRRO: GOIABEIRAS
MUNICÍPIO: VITÓRIA
UF: ES
CEP: 29.075-630
ÁREA: PAF

ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteiras, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: COMEC SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
AUTORIZ/MS: 0XL1-255X-L1H9 VALIDADE: 12/07/2012
CNPJ: 31.476.294/0001-56
PROCESSO: 25748.361387/2010-03
RUA PEDRO ZANGRANDE, Nº 485
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO
MUNICÍPIO: SERRA
UF: ES
CEP: 29.164-020
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de abastecimento de água potável
para consumo humano de bordo de veículos terrestres que operem
transporte coletivo internacional de passageiros, aeronaves e embar-
cações.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.473, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633, de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: JOSIAS LINO ALVES - EPP
ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, Nº 589
BAIRRO: CENTRO CEP: 19640000 - IEPÊ/SP
CNPJ: 53.354.890/0001-04
PROCESSO: 25351.391710/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44556.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS CPF
19746539604
ENDEREÇO: RUA JOÃO BICALHO, 14-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 36510000 - RODEIRO/MG
CNPJ: 12.755.414/0001-00
PROCESSO: 25351.122673/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.74793.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: Souza e Colin LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MASSAFERA, 146
BAIRRO: SAO JOAO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 25.829.631/0001-49
PROCESSO: 25351.212213/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.13549.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MIRIAM MACHADO LOPES
ENDEREÇO: RUA CAÇARATIBA Nº 91
BAIRRO: CENTRO CEP: 39660000 - TURMALINA/MG
CNPJ: 22.131.684/0001-01
PROCESSO: 25351.187006/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.05725.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EUDIENE MEIRE DE OLIVEIRA & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA GAMELEIRAS Nº 560
BAIRRO: CAMPESTRE CEP: 38800000 - SÃO GOTARDO/MG
CNPJ: 03.085.411/0001-15
PROCESSO: 25351.025815/2003-01 AUTORIZ/MS: 0.33684.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ATTIVA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JK 106 SUL, EDIFÍCIO CONTI, N° 08,
SALA 02
BAIRRO: PLANO DIRETOR SUL CEP: 77020040 - PALMAS/TO
CNPJ: 08.298.332/0001-06



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 2011 49ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300049

PROCESSO: 25351.080919/2007-02 AUTORIZ/MS: 0.48660.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DANIEL FONSECA DROGARIA E PERFUMARIA
LT D A
ENDEREÇO: ESTRADA ROBERTO BURLE MARX, 1009 LJ B
BAIRRO: BARRA DE GUARATIBA CEP: 23020240 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 07.755.063/0001-05
PROCESSO: 25351.541993/2010-04 AUTORIZ/MS: 0.68933.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA CRISCEL LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO FRANCO Nº 92
BAIRRO: CENTRO CEP: 08710590 - MOGI DAS CRUZES/SP
CNPJ: 05.855.789/0001-86
PROCESSO: 25351.066005/2003-05 AUTORIZ/MS: 0.39446.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: A R PRACONI & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PARANÁ, N°900
BAIRRO: CENTRO SUL CEP: 85660000 - DOIS VIZINHOS/PR
CNPJ: 06.048.851/0001-90
PROCESSO: 25351.609586/2007-06 AUTORIZ/MS: 0.51465.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA NOVA URUPES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSE BONIFACIO Nº 360
BAIRRO: CENTRO CEP: 15850000 - URUPÊS/SP
CNPJ: 02.371.057/0001-22
PROCESSO: 25351.220930/2002-07 AUTORIZ/MS: 0.17827.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RONALDO B. SIMÕES
ENDEREÇO: AVENIDA MEIRA VASCONCELOS S/Nº - ANEXO
AO 431
BAIRRO: CENTRO CEP: 55720000 - JOÃO ALFREDO/PE
CNPJ: 00.868.902/0001-44
PROCESSO: 25351.058184/2003-07 AUTORIZ/MS: 0.38984.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA CHICARELLI DE VIEIRAS LTDA. ME
ENDEREÇO: rua oscar monteiro, 12
BAIRRO: centro CEP: 36895000 - VIEIRAS/MG
CNPJ: 10.484.579/0001-69
PROCESSO: 25351.700366/2009-09 AUTORIZ/MS: 0.63583.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: EDIE MONTEIRO DA SILVA & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 166
BAIRRO: CIDADE NOVA I CEP: 13334170 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 10.935.876/0001-83
PROCESSO: 25351.721748/2010-10 AUTORIZ/MS: 0.71718.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: NIPOFARMA DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PEDRO SOARES DE ANDRADE Nº 188
BAIRRO: SÃO MIGUEL PAULISTA CEP: 08021040 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 49.488.729/0001-48
PROCESSO: 25351.202379/2002-10 AUTORIZ/MS: 0.23738.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: j ferreira farma me
ENDEREÇO: av pedro e paulo alves da rocha 469
BAIRRO: bela vista CEP: 55190000 - SANTA CRUZ/PE
CNPJ: 11.331.977/0001-08
PROCESSO: 25351.692381/2010-10 AUTORIZ/MS: 0.71015.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: YAGUIU & MODESTO LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 672

BAIRRO: CENTRO CEP: 15760000 - URÂNIA/SP
CNPJ: 03.490.131/0001-92
PROCESSO: 25351.212403/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.28650.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
EMPRESA: FARMACIA CENTRAL DO VALVERDE LTDA.
ENDEREÇO: ESTRADA ABÍLIO AUGUSTO TÁVORA, N. 4147
BAIRRO: VALVERDE CEP: 26275580 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 04.713.432/0001-09
PROCESSO: 25351.446617/2006-12 AUTORIZ/MS: 0.47976.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SANTANA S/A DROGARIA, FARMACIAS
ENDEREÇO: RUA LANDULFO ALVES, Nº 75, TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 44571380 - SANTO ANTÔNIO DE JE-
SUS/BA
CNPJ: 15.103.047/0134-89
PROCESSO: 25351.311539/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.66640.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Carvalho farma medicamentos ltda
ENDEREÇO: avenida central sul, 635
BAIRRO: centro CEP: 56250000 - TRINDADE/PE
CNPJ: 05.734.614/0001-10
PROCESSO: 25351.573857/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.69604.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: C.M.MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RIO GRANDE DO NORTE, 139
BAIRRO: CENTRO CEP: 29560000 - GUAÇUÍ/ES
CNPJ: 07.747.822/0001-80
PROCESSO: 25351.127439/2007-12 AUTORIZ/MS: 0.48932.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: PAULO HENRIQUE LOPES VIEIRA ME
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO LOPES Nº235
BAIRRO: CAXAMBU CEP: 39660000 - TURMALINA/MG
CNPJ: 01.764.409/0001-47
PROCESSO: 25351.196258/2002-13 AUTORIZ/MS: 0.06009.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MARCUS GABRIEL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA SIMÃO SOARES SN LOJA 02
BAIRRO: BARRA DE ITAPEMIRIM CEP: 29345000 - MARA-
TA Í Z E S / E S
CNPJ: 02.420.976/0001-49
PROCESSO: 25351.025281/2003-13 AUTORIZ/MS: 0.33293.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: elda maria l m hamu
ENDEREÇO: pRAÇA RAUL J. LIMA
BAIRRO: CENTRO CEP: 77475000 - ARAGUAÇU/TO
CNPJ: 07.806.652/0001-67
PROCESSO: 25351.237057/2006-15 AUTORIZ/MS: 0.46299.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LUIZ GONZAGA GOULART
ENDEREÇO: RUA PIMENTA DE PÁDUA Nº941
BAIRRO: CENTRO CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO PA-
RAÍSO/MG
CNPJ: 18.904.771/0001-79
PROCESSO: 25351.205787/2002-15 AUTORIZ/MS: 0.09101.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TANIA MARA DOS SANTOS SANTANA
ENDEREÇO: AVENIDA JOÃO PONCE DE ARRUDA 2101
BAIRRO: LOTEAMENTO CELLOS CEP: 78700100 - RONDO-
NÓPOLIS/MT
CNPJ: 05.671.840/0001-08
PROCESSO: 25351.259171/2005-15 AUTORIZ/MS: 0.43815.5
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FCIA CORACAO JESUS DROGASSIS
ENDEREÇO: AV TUPASSI 2090
BAIRRO: CENTRO CEP: 85935000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 76.201.482/0001-00
PROCESSO: 25351.110496/2009-16 AUTORIZ/MS: 0.59993.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOÃO MARTINS FILHO ME
ENDEREÇO: AVENIDA JÚLIO MAIA Nº 1085
BAIRRO: CENTRO CEP: 79680000 - ÁGUA CLARA/MS
CNPJ: 02.021.988/0001-09
PROCESSO: 25351.182528/2002-17 AUTORIZ/MS: 0.27883.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA RIO NEGRO, S/N
BAIRRO: CHACARA SANTA MARIA CEP: 14406005 - FRAN-
CA/SP
CNPJ: 45.543.915/0088-32
PROCESSO: 25351.398356/2006-17 AUTORIZ/MS: 0.47663.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BUISSA & SILVESTRO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DEODATO DUECE, N° 1266
BAIRRO: CENTRO CEP: 76963774 - CACOAL/RO
CNPJ: 04.653.231/0001-55
PROCESSO: 25351.223033/2004-17 AUTORIZ/MS: 0.41102.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CAMILA FERNANDA SERRA & SERRA LTDA -
ME
ENDEREÇO: AVENIDA FIORAVANTE MAGRO,nº 426
BAIRRO: CHDWAP BECKER CEP: 14160750 - SERTÃOZI-
NHO/SP
CNPJ: 09.052.458/0001-69
PROCESSO: 25351.305471/2008-18 AUTORIZ/MS: 0.54730.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: HERCULES CREMONESE
ENDEREÇO: RUA DOS IMIGRANTES Nº 870
BAIRRO: CENTRO CEP: 96910000 - SEGREDO/RS
CNPJ: 05.929.341/0001-60
PROCESSO: 25351.004578/2004-18 AUTORIZ/MS: 0.40470.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA NOVA CAMARGO E SANTANA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO QUINTINO VARGAS 160
BAIRRO: CENTRO CEP: 38600000 - PARACATU/MG
CNPJ: 10.883.145/0001-31
PROCESSO: 25351.586829/2010-18 AUTORIZ/MS: 0.69268.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: OLIVEIRA E GOMES LTDA ME MEE
ENDEREÇO: RUA JALMAS GOMES DE FREITAS, NÚMERO
30
BAIRRO: CENTRO CEP: 29398000 - IRUPI/ES
CNPJ: 08.529.202/0001-37
PROCESSO: 25351.264578/2007-18 AUTORIZ/MS: 0.49835.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: carrefour comércio e indústria ltda
ENDEREÇO: av. imperio do sol nascente - 6946
BAIRRO: jd aurélia CEP: 13033050 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 45.543.915/0309-27
PROCESSO: 25351.635560/2010-19 AUTORIZ/MS: 0.70474.0
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 201150 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300050

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PASSINATO & OLIVEIRA FARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: PRAÇA OSVALDO LOPES Nº 272
BAIRRO: CENTRO CEP: 29890000 - MONTANHA/ES
CNPJ: 31.740.376/0001-66
PROCESSO: 25351.000337/2003-19 AUTORIZ/MS: 0.21923.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGA PIRES DE AMERICANA LTDA
ENDEREÇO: RUA FERNANDO CAMARGO Nº 537
BAIRRO: CENTRO CEP: 13465020 - AMERICANA/SP
CNPJ: 49.442.619/0001-45
PROCESSO: 25351.218795/2002-21 AUTORIZ/MS: 0.10574.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOÃO CARLOS DEMETRIO DA SILVA ME
ENDEREÇO: AVENIDA VENANCIO FLORES Nº 1263 LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 29190000 - ARACRUZ/ES
CNPJ: 36.001.568/0001-74
PROCESSO: 25351.068528/2006-21 AUTORIZ/MS: 0.45249.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA RODEIO LTDA
ENDEREÇO: R BARAO DO RIO BRANCO 1976
BAIRRO: GAVEA CEP: 89136000 - RODEIO/SC
CNPJ: 82.173.444/0001-93
PROCESSO: 25351.384262/2008-22 AUTORIZ/MS: 0.55002.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA BOIADA, NUMERO 97
BAIRRO: CASA VERDE CEP: 13280000 - VINHEDO/SP
CNPJ: 45.543.915/0127-83
PROCESSO: 25351.074824/2008-22 AUTORIZ/MS: 0.52840.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria triunfo serrana ltda-epp
ENDEREÇO: rua VICENTE DE PAULA LIMA,Nº1545
BAIRRO: JARDIM bela vista CEP: 14150000 - SERRANA/SP
CNPJ: 04.995.669/0001-11
PROCESSO: 25351.367513/2007-23 AUTORIZ/MS: 0.51747.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FELIX & MELO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CLOVIS MATO GROSSO Nº 19
BAIRRO: COOPHASUL CEP: 79117190 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 04.895.459/0001-51
PROCESSO: 25351.006489/2003-25 AUTORIZ/MS: 0.26483.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MIMOSA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA ANA BEATRIZ BIERREMBACH Nº 445
BAIRRO: VILA MIMOSA CEP: 13053000 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 48.650.477/0001-49
PROCESSO: 25351.203273/2002-25 AUTORIZ/MS: 0.15241.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TATIANA MARIA BRAGA GARCIA LOPES-ME
ENDEREÇO: AVENIDA TENENTE MARQUES N.1.686/1.690
BAIRRO: POLVILHO CEP: 07770000 - CAJAMAR/SP
CNPJ: 05.809.970/0003-18
PROCESSO: 25351.425347/2009-26 AUTORIZ/MS: 0.61408.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RIVALDO RODRIGUES COELHO ARARIPINA ME
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 180
BAIRRO: CENTRO CEP: 56280000 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 24.437.592/0001-71
PROCESSO: 25351.184987/2002-27 AUTORIZ/MS: 0.21795.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

EMPRESA: CAMILA SCIESLESKI DE LIMA & CIA LTDA
ENDEREÇO: rua santos sumont, 865
BAIRRO: são cristovão CEP: 99700000 - ERECHIM/RS
CNPJ: 06.121.763/0001-77
PROCESSO: 25351.315309/2007-27 AUTORIZ/MS: 0.50377.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA LOLY LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BERNARDO AUGUSTO SPERANDIO, N 268
BAIRRO: HONORIO FRAGA CEP: 29704380 - COLATINA/ES
CNPJ: 08.454.337/0001-80
PROCESSO: 25351.153309/2007-27 AUTORIZ/MS: 0.49094.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ANA PAULA SOUZA PRADO DE OLIVEIRA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DR JOSÉ MARQUES PENTEADO,Nº80
BAIRRO: CENTRO CEP: 18560000 - IPERÓ/SP
CNPJ: 05.491.734/0001-34
PROCESSO: 25351.186578/2004-27 AUTORIZ/MS: 0.41622.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: L.A. SILVA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PERMIO FIALHO DE OLIVEIRA, N. 133
BAIRRO: CENTRO CEP: 36580000 - TEIXEIRAS/MG
CNPJ: 65.292.930/0001-01
PROCESSO: 25351.202846/2006-27 AUTORIZ/MS: 0.46164.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: A.CRISTINA DE OLIVEIRA ME
ENDEREÇO: rua clovis cerzosimo de souza 3510
BAIRRO: vila rosa CEP: 79831060 - DOURADOS/MS
CNPJ: 12.032.500/0001-94
PROCESSO: 25351.070890/2011-29 AUTORIZ/MS: 0.74310.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAMON FERREIRA FIALHO ALENCAR - ME
ENDEREÇO: rua jose barreto de sousa sombra, 215
BAIRRO: centro CEP: 56280000 - ARARIPINA/PE
CNPJ: 05.810.206/0001-09
PROCESSO: 25351.688547/2010-30 AUTORIZ/MS: 0.71025.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: lucilia ap barros sagae cia ltda
ENDEREÇO: av tupassi 3903
BAIRRO: jardim america CEP: 85935000 - ASSIS CHATEAU-
BRIAND/PR
CNPJ: 05.078.221/0001-04
PROCESSO: 25351.352751/2010-30 AUTORIZ/MS: 0.67238.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CLM PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DO POVO Nº 774 QUADRA 28 LOTE
01
BAIRRO: VILA MUTIRÃO I CEP: 74480110 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 05.671.980/0001-78
PROCESSO: 25351.056422/2003-31 AUTORIZ/MS: 0.41234.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA GONÇALVES E TAVARES LTDA
ENDEREÇO: RUA ARI PARREIRA BARBOSA,Nº610
BAIRRO: PLANALTO CEP: 35500001 - DIVINÓPOLIS/MG
CNPJ: 08.336.156/0001-50
PROCESSO: 25351.337509/2007-31 AUTORIZ/MS: 0.49895.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: HELIO RUFFO & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL Nº 2436 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 87400000 - CRUZEIRO DO OESTE/PR
CNPJ: 03.573.308/0001-14

PROCESSO: 25351.003158/2003-33 AUTORIZ/MS: 0.29364.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CAMILA GABRIELE BALIZA DE PAULA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 1288
BAIRRO: CENTRO CEP: 17940000 - SANTA MERCEDES/SP
CNPJ: 08.699.322/0001-82
PROCESSO: 25351.299708/2007-33 AUTORIZ/MS: 0.50097.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, N°1700
BAIRRO: FUNCIONÁRIOS CEP: 30150311 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 45.543.915/0168-51
PROCESSO: 25351.619971/2008-34 AUTORIZ/MS: 0.56555.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: YA FARMA DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA TTE JOSE MARIA DA CUNHA, N.
1297
BAIRRO: JARDIM RECORD CEP: 06783230 - TABOÃO DA SER-
RA/SP
CNPJ: 96.558.887/0001-07
PROCESSO: 25351.282091/2006-36 AUTORIZ/MS: 0.46849.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SGUARIO & SGUARIO LTDA
ENDEREÇO: rua: maringa n.º 461
BAIRRO: vitoria CEP: 86060000 - LONDRINA/PR
CNPJ: 11.045.645/0001-67
PROCESSO: 25351.678003/2009-36 AUTORIZ/MS: 0.63391.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SANTOS & MARQUES DROGARIA LTDA. - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JAGUARI, 207
BAIRRO: CIDADE BOA VISTA CEP: 08693010 - SUZANO/SP
CNPJ: 05.983.665/0001-86
PROCESSO: 25351.026529/2004-36 AUTORIZ/MS: 0.40596.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOSIANE BISSOLI PINTO ME
ENDEREÇO: RUA JOÃO PACHECO DE LIMA, N° 50-45
BAIRRO: CENTRO CEP: 15350000 - AURIFLAMA/SP
CNPJ: 04.744.133/0001-23
PROCESSO: 25351.213200/2002-41 AUTORIZ/MS: 0.14061.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: GUTFARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA LUDGERO DOLABELA, Nº 668
BAIRRO: GUTIERREZ CEP: 30430130 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 64.457.633/0001-06
PROCESSO: 25351.219918/2002-41 AUTORIZ/MS: 0.13463.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: Qualifarma Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Cuiabá, 1720
BAIRRO: Centro CEP: 79802030 - DOURADOS/MS
CNPJ: 12.837.408/0001-00
PROCESSO: 25351.096275/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.74756.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 2011 51ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300051

EMPRESA: drogaria joel gonçalves silva ltda me
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES 138
BAIRRO: CENTRO CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO
MONTE/MG
CNPJ: 07.409.863/0001-66
PROCESSO: 25351.311160/2005-45 AUTORIZ/MS: 0.44113.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGA CIDORAL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO MESQUITA Nº 1000 LOJA
07
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 04746110 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.315.373/0001-95
PROCESSO: 25351.068746/2007-46 AUTORIZ/MS: 0.48704.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: S. R. REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 3718
BAIRRO: ESTAÇÃO EXPERIMENTAL CEP: 69912600 - RIO
BRANCO/AC
CNPJ: 08.543.721/0001-50
PROCESSO: 25351.058638/2008-46 AUTORIZ/MS: 0.52900.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ELVIO RUGOLO & CIA LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA ORDELE, 169
BAIRRO: CENTRO CEP: 18500000 - LARANJAL PAULISTA/SP
CNPJ: 74.356.163/0001-48
PROCESSO: 25351.223386/2002-47 AUTORIZ/MS: 0.24702.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: BIOFARMA NUNES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TENENTE ARNALDO TÚLIO N.° 88
BAIRRO: DA PALHA CEP: 29560000 - GUAÇUÍ/ES
CNPJ: 11.342.247/0001-02
PROCESSO: 25351.189567/2010-47 AUTORIZ/MS: 0.65634.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: heliene batista de andrade me
ENDEREÇO: avenida agamenon magalhães, 667
BAIRRO: centro CEP: 56600000 - SERTÂNIA/PE
CNPJ: 08.620.646/0001-83
PROCESSO: 25351.726478/2010-48 AUTORIZ/MS: 0.71731.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGAEX DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO N
1819/1823
BAIRRO: CENTRO CEP: 26521115 - NILÓPOLIS/RJ
CNPJ: 08.493.077/0001-52
PROCESSO: 25351.744451/2008-51 AUTORIZ/MS: 0.57364.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
EMPRESA: DROGARRAIA LTDA
ENDEREÇO: RUA 21 Nº 198
BAIRRO: VILA JACARE CEP: 74553825 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 03.903.871/0001-03
PROCESSO: 25351.182991/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.17150.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SOUZA E BORGES LTDA.
ENDEREÇO: avenida governador valadares n° 632
BAIRRO: centro CEP: 38610000 - UNAÍ/MG
CNPJ: 10.495.899/0001-14
PROCESSO: 25351.094506/2009-51 AUTORIZ/MS: 0.58771.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: KÁTIA CRISTINA GUIMARÃES DE FIGUEIREDO -
ME

ENDEREÇO: PRAÇA DA BIBLIA, 85 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 18290000 - BURI/SP
CNPJ: 10.695.919/0001-09

PROCESSO: 25351.058035/2010-51 AUTORIZ/MS: 0.64757.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AV: AMÉRICA, ESQUINA COM A RUA MACHA-
DO DE ASSIS Nº 4141, BOX 1
BAIRRO: VILA SANTA CRUZ CEP: 15014150 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 45.543.915/0392-07
PROCESSO: 25351.679390/2008-51 AUTORIZ/MS: 0.56900.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BETYNA JUNGES - ME
ENDEREÇO: AV PÁTRIA, 51
BAIRRO: CENTRO CEP: 93180000 - PORTÃO/RS
CNPJ: 05.862.239/0001-94
PROCESSO: 25351.000456/2004-52 AUTORIZ/MS: 0.40128.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA CEU AZUL LTDA
ENDEREÇO: rua onaldo lima 1215
BAIRRO: jardim ceu azul CEP: 38706186 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 08.085.886/0001-25
PROCESSO: 25351.139883/2008-53 AUTORIZ/MS: 0.53530.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JOSÉ ARRAIS ONOFRE & CIA. LTDA.
ENDEREÇO: PRAÇA MANOEL RODRIGUES DA ROCHA Nº
25
BAIRRO: CENTRO CEP: 57500000 - SANTANA DO IPANE-
MA/AL
CNPJ: 09.345.042/0001-39
PROCESSO: 25351.008025/2003-53 AUTORIZ/MS: 0.27408.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDILENE BARBOSA DE SOUSA - FARMACIA
ENDEREÇO: RUA: GOVERNADOR LUIZ CAVALCANTE , 150
BAIRRO: ALTO DO CRUZEIRO CEP: 57312270 - ARAPIRA-
CA/AL
CNPJ: 11.993.238/0001-81
PROCESSO: 25351.563986/2010-55 AUTORIZ/MS: 0.73071.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FABRES E PETERLE LTDA - ME.
ENDEREÇO: RUA NESTOR GOMES, Nº62
BAIRRO: CENTRO CEP: 29295000 - VARGEM ALTA/ES
CNPJ: 01.559.881/0001-48
PROCESSO: 25351.126831/2006-55 AUTORIZ/MS: 0.45521.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FRANCINE BASSI TOAZZA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 966, SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 98465000 - AMETISTA DO SUL/RS
CNPJ: 08.900.059/0001-48
PROCESSO: 25351.614677/2007-55 AUTORIZ/MS: 0.52011.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDGARD FRANCO BUENO - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL N° 98
BAIRRO: CENTRO CEP: 16570970 - GUARANTÃ/SP
CNPJ: 45.958.188/0001-13
PROCESSO: 25351.202669/2002-55 AUTORIZ/MS: 0.11030.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LIETTE CAMARGO & CIA LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA DO CRUZEIRO N° 788
BAIRRO: CENTRO CEP: 18270840 - TATUÍ/SP
CNPJ: 72.185.358/0001-47
PROCESSO: 25351.200083/2002-56 AUTORIZ/MS: 0.14025.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PRO-
DUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DISPENSERMED MEDICAMENTOS LTDA-ME

ENDEREÇO: PRAÇA DOMICIO MENDES, 106
BAIRRO: SÃO TORQUATO CEP: 19114480 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 36.410.579/0001-08
PROCESSO: 25351.221919/2002-56 AUTORIZ/MS: 0.18145.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR FRANCISCO MORATO,
Nº2718
BAIRRO: CAXINGUI CEP: 05512300 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 45.543.915/0039-54
PROCESSO: 25351.059041/2006-57 AUTORIZ/MS: 0.44719.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMAÇIA DA ESTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: CAETANO GONÇALVES,1099
BAIRRO: CENTRO CEP: 96400000 - BAGÉ/RS
CNPJ: 11.395.893/0001-38
PROCESSO: 25351.205478/2010-57 AUTORIZ/MS: 0.65766.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: L R DE SOUZA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PANAMA Nº347 B
BAIRRO: PIRAVEVE CEP: 79740000 - IVINHEMA/MS
CNPJ: 05.997.669/0001-13
PROCESSO: 25351.025634/2004-58 AUTORIZ/MS: 0.42925.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA BRASIL LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO Nº2743
BAIRRO: CENTRO CEP: 78983000 - ESPIGÃO D'OESTE/RO
CNPJ: 05.598.263/0001-68
PROCESSO: 25351.184413/2002-59 AUTORIZ/MS: 0.18019.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA BRASIL LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MURTINHO Nº 350 SALA A
BAIRRO: CONJUNTO INACINHA ROCHA CEP: 79150000 - MA-
RACAJU/MS
CNPJ: 04.268.705/0001-45
PROCESSO: 25351.189997/2002-59 AUTORIZ/MS: 0.06699.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARQUES DE VALENÇA, N° 170
BAIRRO: GUTIERREZ CEP: 30430250 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 45.543.915/0155-37
PROCESSO: 25351.574757/2007-61 AUTORIZ/MS: 0.51278.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE CARLOS LUZ,N. 3001
LOJA 3000
BAIRRO: CAIÇARA CEP: 31250010 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 45.543.915/0159-60
PROCESSO: 25351.128156/2008-61 AUTORIZ/MS: 0.53365.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA SANTA IZABEL DE BORDA DA MATA
LTDA ME
ENDEREÇO: PRACA NOSSA SENHORA DO CARMO Nº64
BAIRRO: CENTRO CEP: 37564000 - BORDA DA MATA/MG
CNPJ: 01.667.776/0001-22
PROCESSO: 25351.220751/2002-61 AUTORIZ/MS: 0.14246.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: MALAGUTTI & MALAGUTTI LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA 17 Nº 559
BAIRRO: CENTRO CEP: 13500270 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 54.943.352/0001-00



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 201152 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300052

PROCESSO: 25351.210608/2002-61 AUTORIZ/MS: 0.16369.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA TULIMAR LTDA
ENDEREÇO: RUA: DONA JOAQUINA,201
BAIRRO: CENTRO CEP: 35640000 - POMPÉU/MG
CNPJ: 05.299.843/0002-35
PROCESSO: 25351.284963/2008-62 AUTORIZ/MS: 0.54670.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PIAZZAROLO LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA PLANALTO SERRANO, BL A N° 26
BAIRRO: PLANALTO SERRANO CEP: 29178270 - SERRA/ES
CNPJ: 28.530.244/0001-03
PROCESSO: 25351.184459/2008-63 AUTORIZ/MS: 0.53750.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BEM HUR J. OLIVEIRA E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE HOFFMANN Nº 1503 SALA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 93890000 - NOVA HARTZ/RS
CNPJ: 01.741.616/0001-86
PROCESSO: 25351.004597/2003-63 AUTORIZ/MS: 0.25669.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SORAYA RIO PRETO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA VALERIA Nº 695
BAIRRO: JARDIM SORAYA CEP: 15075010 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 52.177.441/0001-67
PROCESSO: 25351.218011/2002-65 AUTORIZ/MS: 0.10724.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SANRISES PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA VIEIRA BENFICA,2
BAIRRO: CENTRO CEP: 36893000 - MIRADOURO/MG
CNPJ: 07.898.666/0001-58
PROCESSO: 25351.636783/2010-65 AUTORIZ/MS: 0.69682.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TOTAL MED COMERCIO VEREJISTA DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, NUMERO 845
BAIRRO: CENTRO CEP: 87345000 - CAMPINA DA LAGOA/PR
CNPJ: 07.825.418/0001-87
PROCESSO: 25351.061849/2008-66 AUTORIZ/MS: 0.52442.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA N. SRA. APARECIDA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR MOACIR FRANCO,Nº 349
BAIRRO: NOVA FLORESTA CEP: 38703556 - PATOS DE MI-
NAS/MG
CNPJ: 06.324.447/0001-00
PROCESSO: 25351.154334/2005-66 AUTORIZ/MS: 0.43268.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AV AMAZONAS, 5320
BAIRRO: NOVA SUIÇA CEP: 30480000 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 45.543.915/0211-89
PROCESSO: 25351.638038/2008-66 AUTORIZ/MS: 0.56586.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: BRAGANHOLI & BRAGANHOLI FARMACIA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA CRESTANI
BAIRRO: CENTRO CEP: 85230000 - PALMA SOLA/SC
CNPJ: 07.804.257/0001-45
PROCESSO: 25351.595578/2007-67 AUTORIZ/MS: 0.52888.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: VALERIO E TONEZE LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIÚVA Nº 1270
BAIRRO: CENTRO CEP: 86020100 - LONDRINA/PR
CNPJ: 78.599.743/0001-17
PROCESSO: 25351.185694/2002-67 AUTORIZ/MS: 0.19730.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: COMERCIAL DE ALIMENTOS CARREFUOR S.A.
ENDEREÇO: aV. MANOEL GOULART, 2400
BAIRRO: JARDIM DAS ROSAS CEP: 19060000 - PRESIDENTE
PRUDENTE/SP
CNPJ: 62.545.579/0025-00
PROCESSO: 25351.532646/2008-68 AUTORIZ/MS: 0.56100.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ARPOADROR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA NICOLA BIANCARD, 1100
BAIRRO: CENTRO CEP: 29900207 - LINHARES/ES
CNPJ: 27.326.719/0020-36
PROCESSO: 25351.216714/2010-69 AUTORIZ/MS: 0.65800.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SILVIO BELCHIOR ROCHA JUNIOR-ME
ENDEREÇO: RUA CEL JOSÉ SABOIA Nº 317
BAIRRO: CENTRO CEP: 62011040 - SOBRAL/CE
CNPJ: 34.960.401/0001-05
PROCESSO: 25351.188102/2002-69 AUTORIZ/MS: 0.02745.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GRACIONE M RODRIGUES ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CARVALHO BARROS, N23
BAIRRO: CENTRO CEP: 56980000 - MIRANDIBA/PE
CNPJ: 07.110.967/0001-75
PROCESSO: 25351.623597/2008-71 AUTORIZ/MS: 0.56510.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: guilherme bocalon neto
ENDEREÇO: AV ABILOM DE SOUZA NAVES 574 SALA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 85.400-000 - GUARANIAÇU/PR
CNPJ: 07.776.041/0001-13
PROCESSO: 25351.050986/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.74179.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA MAYRINK & RODRIGUES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SÃO MATEUS N° 390
BAIRRO: SÃO MATEUS CEP: 36025400 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 06.788.510/0001-51
PROCESSO: 25351.649645/2007-71 AUTORIZ/MS: 0.52243.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: GUSTAFARMA LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA JACÓ REINERT
BAIRRO: RIO BRANCO CEP: 89223620 - GUARAMIRIM/SC
CNPJ: 03.674.399/0001-84
PROCESSO: 25351.717483/2009-72 AUTORIZ/MS: 0.64312.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: drogaria e farmacia boa vista
ENDEREÇO: praça da liberdade, nº21
BAIRRO: setor central CEP: 75780000 - IPAMERI/GO
CNPJ: 08.101.272/0001-90
PROCESSO: 25351.529366/2008-72 AUTORIZ/MS: 0.56041.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MARA ROSANGELA RIBEIRO XAVIER ME
ENDEREÇO: av são sebastiao s/n
BAIRRO: centro CEP: 77310000 - ALMAS/TO
CNPJ: 01.118.905/0001-23
PROCESSO: 25351.318332/2007-73 AUTORIZ/MS: 0.50174.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA GUP LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FREITAS DE OLIVEIRA, N. 375, AREA 04, 2
SEÇAO
BAIRRO: ALVORADA CEP: 32400000 - IBIRITÉ/MG
CNPJ: 03.633.973/0001-56
PROCESSO: 25351.221068/2006-75 AUTORIZ/MS: 0.46193.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA RAPOSO TAVARES, Nº7201 KM 17
BAIRRO: JARDIM CAMBARA CEP: 05576000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 45.543.915/0022-06
PROCESSO: 25351.118054/2006-75 AUTORIZ/MS: 0.45526.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: WILFARMA DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GUANABARA 211
BAIRRO: JARDIN IGUAÇU CEP: 83701160 - ARAUCÁRIA/PR
CNPJ: 06.577.568/0001-56
PROCESSO: 25351.261223/2009-77 AUTORIZ/MS: 0.59711.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PIMPINELLA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE ARTUR BERNARDES Nº 1080
SALAS 3/7
BAIRRO: CENTRO CEP: 37130000 - ALFENAS/MG
CNPJ: 22.394.928/0001-30
PROCESSO: 25351.006095/2003-77 AUTORIZ/MS: 0.26497.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CARLOS ANTONIO DE REZENDE
ENDEREÇO: RUA JOSE SENEDESE - N.400-B
BAIRRO: CENTRO CEP: 37805000 - JURUAIA/MG
CNPJ: 08.727.312/0001-03
PROCESSO: 25351.139336/2008-78 AUTORIZ/MS: 0.53556.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA MORAIS E VIEIRA
LT D A
ENDEREÇO: RUA RAUL SOARES NÚMERO 121
BAIRRO: CENTRO CEP: 35300020 - CARATINGA/MG
CNPJ: 05.090.316/0001-35
PROCESSO: 25351.299764/2007-78 AUTORIZ/MS: 0.50149.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA TULIMAR LTDA
ENDEREÇO: RUA: PADRE MARINHO, Nº 885
BAIRRO: CENTRO CEP: 35606000 - MARTINHO CAMPOS/MG
CNPJ: 05.299.843/0003-16
PROCESSO: 25351.315112/2008-79 AUTORIZ/MS: 0.54611.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SÃO RAFAEL LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE LOURENÇO DA COSTA MO-
REIRA Nº 1224
BAIRRO: SÃO SEBASTIÃO CEP: 37500000 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 02.229.062/0001-03
PROCESSO: 25351.222272/2002-80 AUTORIZ/MS: 0.18569.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA DA SAUDE LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO VAHLDIECK,Nº2245
BAIRRO: FORTALEZA CEP: 98040000 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 04.778.028/0001-05
PROCESSO: 25351.030139/2003-80 AUTORIZ/MS: 0.37655.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PARRA LTDA. ME



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 2011 53ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300053

ENDEREÇO: rua madre paula de são josé, nº 488 - frente
BAIRRO: vila ema CEP: 12243010 - SÃO JOSÉ DOS CAM-
POS/SP
CNPJ: 12.960.376/0001-27
PROCESSO: 25351.006560/2011-80 AUTORIZ/MS: 0.73758.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MR DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, N. 565
BAIRRO: CENTRO CEP: 36015460 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 08.013.918/0001-87
PROCESSO: 25351.348587/2006-80 AUTORIZ/MS: 0.47306.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO TERRA BRASIL
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ Nº223
BAIRRO: NOVA PAULINIA CEP: 13140000 - PAULÍNIA/SP
CNPJ: 02.808.082/0001-20
PROCESSO: 25351.209267/2002-81 AUTORIZ/MS: 0.09743.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº 2400
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 33400000 - LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 45.543.915/0137-55
PROCESSO: 25351.642299/2008-81 AUTORIZ/MS: 0.56712.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA BRANCA LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA M'BOI MIRIM Nº 2958
BAIRRO: VILA REMO CEP: 04905002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.631.454/0001-92
PROCESSO: 25351.201613/2002-83 AUTORIZ/MS: 0.27975.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA JFC LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ARGEMIRO ITAJUBÁ Nº 243
BAIRRO: CENTRO CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO
MONTE/MG
CNPJ: 18.736.074/0001-56
PROCESSO: 25351.003053/2003-84 AUTORIZ/MS: 0.23724.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TATIANA MARIA BRAGA GARCIA LOPES - ME
ENDEREÇO: RUA CAVALHEIRO ANGELO SESTINE Nº 123
BAIRRO: CENTRO CEP: 07850310 - FRANCO DA ROCHA/SP
CNPJ: 05.809.970/0002-37
PROCESSO: 25351.345060/2007-84 AUTORIZ/MS: 0.50352.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ANDRETA & CALDAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. FRANCISCO BELTRÃO Nº 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 85550000 - CORONEL VIVIDA/PR
CNPJ: 80.334.246/0001-39
PROCESSO: 25351.006537/2003-85 AUTORIZ/MS: 0.26574.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ELIVANIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA AMA-
RAL-ME
ENDEREÇO: RUA CENTRAL Nº 249
BAIRRO: CENTRO CEP: 56395000 - LAGOA GRANDE/PE
CNPJ: 04.099.738/0001-09
PROCESSO: 25351.045668/2003-88 AUTORIZ/MS: 0.38415.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMA CITY RIO DA POSSE LTDA -ME
ENDEREÇO: AVENIDA HENRIQUE DUQUE ESTRADA MEYER
Nº 41 LOJA
BAIRRO: POSSE CEP: 26030380 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 03.384.593/0001-25
PROCESSO: 25351.221913/2002-89 AUTORIZ/MS: 0.18103.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

EMPRESA: KENIA INÊS LOPES DA SILVA
ENDEREÇO: R 01 Nº 10 LJ A
BAIRRO: SÃO BENEDITO CEP: 73813601 - FORMOSA/GO
CNPJ: 11.571.099/0001-06
PROCESSO: 25351.412993/2010-90 AUTORIZ/MS: 0.68281.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RAFAEL BUENO DA ROSA
ENDEREÇO: RUA DA VARZEA 1135 SALAO COMERCIAL
BAIRRO: VL MARIA GENOVEVA CEP: 13202700 - JUN-
DIAÍ/SP
CNPJ: 13.032.018/0001-17
PROCESSO: 25351.053856/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.74194.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOSEFA ROCHA DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA AGALGISA MOURA, 281
BAIRRO: CENTRO CEP: 55125000 - TORITAMA/PE
CNPJ: 05.090.024/0001-00
PROCESSO: 25351.316056/2008-90 AUTORIZ/MS: 0.54605.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA L & R LTDA-ME
ENDEREÇO: av ulisses guimaraes,514
BAIRRO: CENTRO CEP: 76110000 - TURVÂNIA/GO
CNPJ: 04.302.925/0001-48
PROCESSO: 25351.173564/2010-91 AUTORIZ/MS: 0.66211.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA DO VICENTE LT-
D A . M AT R I Z
ENDEREÇO: AVENIDA LAURA DE ANDRADE, 613
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 35588000 - ARCOS/MG
CNPJ: 08.858.793/0001-96
PROCESSO: 25351.363040/2009-91 AUTORIZ/MS: 0.60883.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Biogenérica Manipulações Especiais Ltda-ME
ENDEREÇO: R. Coronel Spinola de Castro, 3267
BAIRRO: Centro CEP: 15015500 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 04.707.562/0001-20
PROCESSO: 25351.187801/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.11922.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PRO-
DUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: SONIA MARASCHIN PEDOTT - ME
ENDEREÇO: AVENIDA GIÁCOMO LUNARDI, Nº 360 SALA
BAIRRO: ALVORADA CEP: 89825000 - XAXIM/SC
CNPJ: 06.887.453/0001-68
PROCESSO: 25351.606234/2007-91 AUTORIZ/MS: 0.51281.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA DO VICENTE LT-
D A . M AT R I Z
ENDEREÇO: AVENIDA LAURA DE ANDRADE, 613
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 35588000 - ARCOS/MG
CNPJ: 08.858.793/0001-96
PROCESSO: 25351.363040/2009-91 AUTORIZ/MS: 0.60883.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SARDINHA E SARDINHA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS L
ENDEREÇO: RUA SENADOR JOSÉ BONIFÁCIO,Nº79
BAIRRO: CENTRO CEP: 13800060 - MOJI MIRIM/SP
CNPJ: 04.637.077/0001-28
PROCESSO: 25351.001551/2003-92 AUTORIZ/MS: 0.22078.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA CALEGARI E OENNING LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO ANNES GUALBERTO, Nº
517
BAIRRO: CENTRO CEP: 88735000 - GRAVATAL/SC
CNPJ: 04.336.336/0001-80
PROCESSO: 25351.212563/2006-93 AUTORIZ/MS: 0.46132.4
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: j s de castro
ENDEREÇO: PRAÇA DEROCY DE MORAES 105
BAIRRO: centro CEP: 77650000 - MIRACEMA DO TOCAN-
T I N S / TO
CNPJ: 08.662.002/0001-58
PROCESSO: 25351.124438/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75133.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAVITA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ ALEXANDRE N.° 905 - A
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 29560000 - GUAÇUÍ/ES
CNPJ: 09.524.509/0001-08
PROCESSO: 25351.492698/2008-94 AUTORIZ/MS: 0.55527.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: IDEAL FARMA LTDA.
ENDEREÇO: sq 12, qd 02, lote 02, loja 02
BAIRRO: centro CEP: 72880000 - CIDADE OCIDENTAL/GO
CNPJ: 07.149.448/0001-10
PROCESSO: 25351.009694/2006-95 AUTORIZ/MS: 0.44924.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ITACOLO LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BOBADELLA,88
BAIRRO: CENTRO CEP: 35400000 - OURO PRETO/MG
CNPJ: 23.063.597/0001-19
PROCESSO: 25351.216361/2002-97 AUTORIZ/MS: 0.12966.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO - RE No- 2.474, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633, de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VALMER FLORINDO DE FREITRAS-ME
ENDEREÇO: AV. BANDEIRANTES Nº 1213
BAIRRO: CENTRO CEP: 86360000 - BANDEIRANTES/PR
CNPJ: 97.330.252/0001-10
PROCESSO: 25351.177847/2002-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CENTENÁRIO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: RUA: GUARANIAÇU Nº36
BAIRRO: JARDIM CENTENÁRIO CEP: 07050190 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.400.140/0001-04
PROCESSO: 25351.182479/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: UNINGÁ UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR
ENDEREÇO: AVENIDA CARNEIRO LEÃO, N° 121
BAIRRO: ZONA 01 CEP: 87014010 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 01.207.056/0003-46
PROCESSO: 25351.038062/2008-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.



Nº 112, segunda-feira, 13 de junho de 2011 53ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011061300053

ENDEREÇO: rua madre paula de são josé, nº 488 - frente
BAIRRO: vila ema CEP: 12243010 - SÃO JOSÉ DOS CAM-
POS/SP
CNPJ: 12.960.376/0001-27
PROCESSO: 25351.006560/2011-80 AUTORIZ/MS: 0.73758.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MR DROGARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, N. 565
BAIRRO: CENTRO CEP: 36015460 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 08.013.918/0001-87
PROCESSO: 25351.348587/2006-80 AUTORIZ/MS: 0.47306.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO TERRA BRASIL
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ Nº223
BAIRRO: NOVA PAULINIA CEP: 13140000 - PAULÍNIA/SP
CNPJ: 02.808.082/0001-20
PROCESSO: 25351.209267/2002-81 AUTORIZ/MS: 0.09743.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: RUA ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, Nº 2400
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 33400000 - LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 45.543.915/0137-55
PROCESSO: 25351.642299/2008-81 AUTORIZ/MS: 0.56712.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA BRANCA LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA M'BOI MIRIM Nº 2958
BAIRRO: VILA REMO CEP: 04905002 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.631.454/0001-92
PROCESSO: 25351.201613/2002-83 AUTORIZ/MS: 0.27975.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA JFC LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. ARGEMIRO ITAJUBÁ Nº 243
BAIRRO: CENTRO CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO
MONTE/MG
CNPJ: 18.736.074/0001-56
PROCESSO: 25351.003053/2003-84 AUTORIZ/MS: 0.23724.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TATIANA MARIA BRAGA GARCIA LOPES - ME
ENDEREÇO: RUA CAVALHEIRO ANGELO SESTINE Nº 123
BAIRRO: CENTRO CEP: 07850310 - FRANCO DA ROCHA/SP
CNPJ: 05.809.970/0002-37
PROCESSO: 25351.345060/2007-84 AUTORIZ/MS: 0.50352.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ANDRETA & CALDAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. FRANCISCO BELTRÃO Nº 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 85550000 - CORONEL VIVIDA/PR
CNPJ: 80.334.246/0001-39
PROCESSO: 25351.006537/2003-85 AUTORIZ/MS: 0.26574.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ELIVANIA DE JESUS RODRIGUES DA SILVA AMA-
RAL-ME
ENDEREÇO: RUA CENTRAL Nº 249
BAIRRO: CENTRO CEP: 56395000 - LAGOA GRANDE/PE
CNPJ: 04.099.738/0001-09
PROCESSO: 25351.045668/2003-88 AUTORIZ/MS: 0.38415.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMA CITY RIO DA POSSE LTDA -ME
ENDEREÇO: AVENIDA HENRIQUE DUQUE ESTRADA MEYER
Nº 41 LOJA
BAIRRO: POSSE CEP: 26030380 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 03.384.593/0001-25
PROCESSO: 25351.221913/2002-89 AUTORIZ/MS: 0.18103.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:

EMPRESA: KENIA INÊS LOPES DA SILVA
ENDEREÇO: R 01 Nº 10 LJ A
BAIRRO: SÃO BENEDITO CEP: 73813601 - FORMOSA/GO
CNPJ: 11.571.099/0001-06
PROCESSO: 25351.412993/2010-90 AUTORIZ/MS: 0.68281.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: RAFAEL BUENO DA ROSA
ENDEREÇO: RUA DA VARZEA 1135 SALAO COMERCIAL
BAIRRO: VL MARIA GENOVEVA CEP: 13202700 - JUN-
DIAÍ/SP
CNPJ: 13.032.018/0001-17
PROCESSO: 25351.053856/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.74194.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JOSEFA ROCHA DA SILVA ME
ENDEREÇO: RUA AGALGISA MOURA, 281
BAIRRO: CENTRO CEP: 55125000 - TORITAMA/PE
CNPJ: 05.090.024/0001-00
PROCESSO: 25351.316056/2008-90 AUTORIZ/MS: 0.54605.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA L & R LTDA-ME
ENDEREÇO: av ulisses guimaraes,514
BAIRRO: CENTRO CEP: 76110000 - TURVÂNIA/GO
CNPJ: 04.302.925/0001-48
PROCESSO: 25351.173564/2010-91 AUTORIZ/MS: 0.66211.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA DO VICENTE LT-
D A . M AT R I Z
ENDEREÇO: AVENIDA LAURA DE ANDRADE, 613
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 35588000 - ARCOS/MG
CNPJ: 08.858.793/0001-96
PROCESSO: 25351.363040/2009-91 AUTORIZ/MS: 0.60883.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: Biogenérica Manipulações Especiais Ltda-ME
ENDEREÇO: R. Coronel Spinola de Castro, 3267
BAIRRO: Centro CEP: 15015500 - SÃO JOSÉ DO RIO PRE-
TO / S P
CNPJ: 04.707.562/0001-20
PROCESSO: 25351.187801/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.11922.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PRO-
DUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: SONIA MARASCHIN PEDOTT - ME
ENDEREÇO: AVENIDA GIÁCOMO LUNARDI, Nº 360 SALA
BAIRRO: ALVORADA CEP: 89825000 - XAXIM/SC
CNPJ: 06.887.453/0001-68
PROCESSO: 25351.606234/2007-91 AUTORIZ/MS: 0.51281.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA DO VICENTE LT-
D A . M AT R I Z
ENDEREÇO: AVENIDA LAURA DE ANDRADE, 613
BAIRRO: JARDIM BELA VISTA CEP: 35588000 - ARCOS/MG
CNPJ: 08.858.793/0001-96
PROCESSO: 25351.363040/2009-91 AUTORIZ/MS: 0.60883.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SARDINHA E SARDINHA COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS L
ENDEREÇO: RUA SENADOR JOSÉ BONIFÁCIO,Nº79
BAIRRO: CENTRO CEP: 13800060 - MOJI MIRIM/SP
CNPJ: 04.637.077/0001-28
PROCESSO: 25351.001551/2003-92 AUTORIZ/MS: 0.22078.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA CALEGARI E OENNING LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO ANNES GUALBERTO, Nº
517
BAIRRO: CENTRO CEP: 88735000 - GRAVATAL/SC
CNPJ: 04.336.336/0001-80
PROCESSO: 25351.212563/2006-93 AUTORIZ/MS: 0.46132.4
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: j s de castro
ENDEREÇO: PRAÇA DEROCY DE MORAES 105
BAIRRO: centro CEP: 77650000 - MIRACEMA DO TOCAN-
T I N S / TO
CNPJ: 08.662.002/0001-58
PROCESSO: 25351.124438/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75133.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAVITA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ ALEXANDRE N.° 905 - A
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 29560000 - GUAÇUÍ/ES
CNPJ: 09.524.509/0001-08
PROCESSO: 25351.492698/2008-94 AUTORIZ/MS: 0.55527.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: IDEAL FARMA LTDA.
ENDEREÇO: sq 12, qd 02, lote 02, loja 02
BAIRRO: centro CEP: 72880000 - CIDADE OCIDENTAL/GO
CNPJ: 07.149.448/0001-10
PROCESSO: 25351.009694/2006-95 AUTORIZ/MS: 0.44924.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ITACOLO LTDA-EPP
ENDEREÇO: RUA CONDE DE BOBADELLA,88
BAIRRO: CENTRO CEP: 35400000 - OURO PRETO/MG
CNPJ: 23.063.597/0001-19
PROCESSO: 25351.216361/2002-97 AUTORIZ/MS: 0.12966.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

RESOLUÇÃO - RE No- 2.474, DE 9 DE JUNHO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633, de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: VALMER FLORINDO DE FREITRAS-ME
ENDEREÇO: AV. BANDEIRANTES Nº 1213
BAIRRO: CENTRO CEP: 86360000 - BANDEIRANTES/PR
CNPJ: 97.330.252/0001-10
PROCESSO: 25351.177847/2002-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA CENTENÁRIO LTDA -
EPP

ENDEREÇO: RUA: GUARANIAÇU Nº36
BAIRRO: JARDIM CENTENÁRIO CEP: 07050190 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 07.400.140/0001-04
PROCESSO: 25351.182479/2008-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: UNINGÁ UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR
ENDEREÇO: AVENIDA CARNEIRO LEÃO, N° 121
BAIRRO: ZONA 01 CEP: 87014010 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 01.207.056/0003-46
PROCESSO: 25351.038062/2008-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.


	48_1.pdf
	48_2.pdf
	48_3.pdf
	48_4.pdf
	48_5.pdf
	48_6.pdf
	48_7.pdf



